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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 1520/2 prot.,                                      Datë: 11.06.2024  

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga BOE 

“Infosoft Systems” SHPK & Info Business Solutions” 

SHPK në procedurën e prokurimit “E hapur” me Nr. REF-

96925-02-29-2024 me objekt ““Unifikimi i sistemit të 

faturimit dhe mirëmbajtja për dy vjet” me fond limit 

15,000,000.00 lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 21-05-2024 

nga autoriteti kontraktor, Shoqëria Rajonale Ujësjellës 

Kanalizime Sarandë SH.A. 

 

Ankimues:    BOE “Infosoft Systems” SHPK me NIPT J61820021C &  

                                                            Info Business Solutions.” SHPK me NIPT L02214022G 

Adresa: Rruga Murat Toptani, Gjergji Center, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor:  Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Sarandë SH.A 

Adesa: Qafë-Gjashtë,  Sarandë,  Rruga  “Skënderbeu” 

 

Në datën 10.06.2024 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik, është administruar ankesa me nr. 1520/2024 protokolli dhe me numër ankimi elektronik 

A/2024/4188 e BOE “Infosoft Systems” SHPK & Info Business Solutions” SHPK për procedurën 

e prokurimit “E hapur” me Nr. REF-96925-02-29-2024, me objekt ‘Unifikimi i sistemit te faturimit 

dhe mirembajtja per dy vjet” me fond limit: 15000000.0 (pesëmbëdhjetë milion) lekë pa TVSH, 

zhvilluar në datën 21-05-2024 nga autoriteti kontraktor, Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime 

Sarandë SH.A. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

BOE “Infosoft Systems” SHPK & Info Business Solutions” SHPK.  



 
 
 

2 
 

Bazuar në gërmën “b”, të pikës 4, të nenit 112, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar;”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që BOE “Infosoft Systems” 

SHPK & Info Business Solutions” SHPK  kundërshton me anë të ankesës me nr. 1520/2024 prot., 

datë 10.06.2024 dhe me numër ankimi elektronik A/2024/4188. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

2.3 Kapaciteti teknik 

 

2.3.1 Furnizime te meparshme te ngjashme me nje vlere jo me te ulet se 40% te fondit limit te 

objektit te prokurimit, te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates, vertetuar me dokumentacionin vertetues si me poshte: Operatori ekonomik B O E : “ ( 

JV ) Infosoft System shpk NIPT J 61820021 C & Info Business Solutions shpk NIPT L 02214022 

G “ ne te gjithe kontratat e ngarkuara ne sistem nuk provon ne asnje moment sherbimet e leximit 

dhe te aplikacionit te leximit te pajisjeve PDA. Gjithashtu kjo B O E : “ ( JV ) Infosoft System shpk 

NIPT J 61820021 C & Info Business Solutions shpk NIPT L 02214022 G “ nuk ka paraqitiur asnje 

kontrate te ngjashme per shitje te pajisve PDA. Te dy keto zera e mesiperme pamvarsisht % ne 

marrveshje ne asnje nga dokumentat nuk provojne qe kane kontrata te ngjashme te dy kompanite.  

 

2.3.5 Operatori ekonomik B O E : “ ( JV ) Infosoft System shpk NIPT J 61820021 C & Info Business 

Solutions shpk NIPT L 02214022 G “ nuk e ploteson kete pike te DST si me poshte: Operatori 

ekonomik B O E : “ ( JV ) Infosoft System shpk NIPT J 61820021 C & Info Business Solutions 

shpk NIPT L 02214022 G “ nuk ka paraqitur asnje dokument nga prodhuesi si per aplikacionin e 

PDA. Ne asnje nga dokumentat nuk paraqitet si emri aplikacionit ashtu dhe autorizimi I 

prodhuesit. Ne propozimin teknik qe B O E : “ ( JV ) Infosoft System shpk NIPT J 61820021 C & 

Info Business Solutions shpk NIPT L 02214022 G “ ka paraqitur, eshte marre kopje e te gjithe 

specifikime teknike qe kerkohet nga autoriteti dhe nuk permendet ne asnje nga dokumentat emri i 

aplikacionit i ofruar nga ana e kesaj B O E.  

 

2.3.6 APP mobile i lexuesve duhet te jete i certifikuar per pajisjen PDA te ofertuar.  

-Ky kriter do te konsiderohet i permbushur me dorezimin deklarates dhe certifikimit nga prodhuesi 

i PDA. Operatori ekonomik B O E : “ ( JV ) Infosoft System shpk NIPT J 61820021 C & Info 

Business Solutions shpk NIPT L 02214022 G “ ne dokumentacionin e paraqitur nga ana e 

prodhuesit me ane te nje deklerate nuk cilesohet aplikacioni qe eshte ne perputhje me pajisjen qe 

ofron prodhuesi per kete procedure pamvarsisht qe prezupozohet qe ky aplikacion ka kaluar te 

gjithe testet per kete pajisje. Gjithashtu Operatori ekonomik B O E : “ ( JV ) Infosoft System shpk 

NIPT J 61820021 C & Info Business Solutions shpk NIPT L 02214022 G “ nuk ploteson 
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specifikimet teknike per pajisjet PDA qe sipas autorizimit te prodhuesit eshte PD400 . Sipas skedes 

teknike e marre nga faqa zyrtare e kompanise prodhuese e cila ka leshuar dhe autorizimin, kjo 

pajisje nuk ploteson specifikimet si me poshte:  

• Mbrojtja IP68 (kerkuar) ne skede eshte 67  

• Sensor Drite- Po (ne skede nuk eshte)  

• Sensor Graviteti – Po (ne skede nuk eshte)  

• Sensor Distance (ne skede nuk eshte)  

• Sensor per fushe manjetike – Po (ne skede nuk eshte)  

• Sensor Giroskopi – Po (ne skede nuk eshte)  

• Minimumi distances se funksionimit te Scanerit 1 m. (ne skede nuk eshte)  

• Card Slot: Nano SIM + SIM + Micro SD (ne skede nuk eshte Nano Sim)  

• ËiFi: 2.4Ghz/5Ghz/IEEE 802.11 (ne skede nuk perfshihet 5 Ghz qe eshte Ëifi me perdorshimi ne 

keto momente)  

• Mikrofon: Po (ne skede nuk eshte)  

• Port: Type C (ne skede nuk eshte)  

• Camera: ≥13MP Mbrapa/ ≥5MP Para (ne skede eshte vetem 5MP mbrapa, para eshte 0)  

• Pesha: <245gr (ne skede 260)  

• Bateria te jete te pakten 3,8V/5000mAh (ne skede eshte 3,7V)  

• Pajisja te jete rezistente nga uji deri ne 1.2 metra thellesi (ne skede nuk eshte)  

Edhe pse ne dokumenta eshte vendosur dhe nje MAF per operatorin IBS i cili ne % e marrveshjeve 

nuk ka asnje rol per kete sherbim, edhe ky MAF nuk ploteson specifikimet teknike. 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 11.06.2024. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

      Nënkryetar              Anëtar                  Anëtar     Anëtar 

   Fiorent Zguro               Kreshnik Ternova           Anila Malaj                       Gjergj Mersini 

 

 

 

          Kryetar 

     Jonaid Myzyri 
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